ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства расположенного по адресу:
 с. Учкекен, ул. Ленина, рядом с участкам № 69 Б.
25.12.2018г.                                                                                           с. Учкекен
Место проведения публичных слушаний: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Малокарачаевский район,  с. Учкекен, ул. Ленина,120, каб. №70.
       начало –15 часов 00 минут.

       окончание –16 часов 00 минут
Присутствовали: 8 человек, в том числе

От администрации Малокарачаевского муниципального района  (комиссия):
Семенов Исмаил Азрет-Алиевич – первый заместитель главы администрации Малокарачаевского муниципального района, председатель комиссии;
Батдыев Рамазан Муратович – начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации  Малокарачаевского муниципального района, заместитель председателя комиссии.
Салпагарова Радмила Рамазановна  – специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Малокарачаевского муниципального района, секретарь;
Барисбиева Любовь Хабижевна – правообладатель участка (заявитель);
Узденов Сеит-Умар Амырбиевич - правообладатель  соседнего   участка.
Основание проведения публичных слушаний: заявление гр. Барисбиевой Любови Хабижевны, проживающей по адресу: КЧР, Малокарачаевский р-он, с. Первомайское, ул. Ленина, 21 о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства расположенного по адресу: с. Учкекен, ул. Ленина, рядом с участкам № 69 Б.
Организатор публичных слушаний: Комиссия по  подготовке разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства.
Повестка дня: Проведение публичных слушаний по  выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства в части 100% застройки земельного участка.
Вопросы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях:
        Подготовка   разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части процента  застройки земельного участка под строительство магазина по адресу: с. Учкекен, ул. Ленина, рядом с участкам № 69 Б.
Демонстрационные материалы: Графические материалы  в составе проекта.
На публичных слушаниях председательствует:
Семенов Исмаил Азрет-Алиевич – первый заместитель главы администрации Малокарачаевского муниципального района, председатель комиссии;
Секретарем публичных слушаний является:
Салпагарова Радмила Рамазановна – специалист  администрации Малокарачаевского муниципального района
Повестка дня:
1. Выступление  застройщика с заявлением  на выдачу разрешения  на 100% застройку  на  земельном участке.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
В ходе слушаний выступили:

По первому вопросу повестки дня выступила Барисбиева Любовь Хабижевна, которая довела до присутствующих, что застраивая объект капитального строительства на земельном участке на 100% не затрагивает интересы правообладателей  соседних участков.

Возражений по этому вопросу  со стороны правообладателей  соседних участков не было.

ИТОГ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Признать публичные слушания по   выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства по адресу: с. Учкекен, ул. Ленина, рядом с участкам № 69 Б состоявшимися.
Подготовить заключение о публичных слушаниях и опубликовать в установленном порядке.
Председатель Комиссии ________________   И. А-А. Семенов
Секретарь Комиссии      ________________   Р.Р. Салпагарова